
 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА  1 

ОСНОВНА ШКОЛА "1300 КАПЛАРА" 

ПИБ:  101468398  

ПАНЧИНА 1 

11050 БЕОГРАД 

Република Србија 

Датум: 15.06.2023 

Број: 750/23 

На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19), наручилац доноси, 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

Наручилац: ОСНОВНА ШКОЛА "1300 КАПЛАРА" 

Референтни број: ОПЈН 06/23 

Назив набавке: Разни прехрамбени производи 

Број огласа на Порталу јавних набавки: 2023/С Ф02-0018391 

Врста уговора  Радови  Добра  Услуге 

Главна CPV ознака: 15800000 

Назив предмета / партије: Разни прехрамбени производи 

Процењена вредност предмета / партије (без ПДВ-а): 3.750.000,00 Валута: РСД 

Уговор се додељује привредном субјекту: 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД, 100285623, Слободана Берберског Лале, 18љ, Београд (Звездара), 11000, Србија 

 

Вредност уговора (без ПДВ): 206,80 

Вредност уговора (са ПДВ): 248,16 

Валута: РСД 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

   

Подаци о поступку 

Назив поступка Разни прехрамбени производи 

Реф. број ОПЈН 06/23 

Врста поступка Отворени поступак 

Број и датум одлуке о спровођењу 551/23, 12.05.2023 

Процењена вредност 3.750.000,00 

Техника  

ЦПВ 15800000-Разни прехрамбени производи 

Кратак опис набавке Исхрана ученика 

Подељен у партије НЕ 

Образложење зашто предмет није подељен у 
партије 

 

Број огласа 2023/С Ф02-0018391 

Врста огласа Јавни позив 

Објављено 13.05.2023 

Рок за подношење 24.05.2023 12:00:00 
 

  

Чланови комисије за јавну набавку 

Име и презиме 

Љиљана Богосављевић 

Љубисав Конатаревић 

Наташа Миљановић 
 

 

Подаци о предмету / партијама 

Назив партије Разни прехрамбени производи 

Критеријум за доделу уговора на основу Цене 
   

  

   

  



 

 

 

Подаци о отварању 

Датум и време отварања: 24.05.2023 12:00:00 

Електронско отварање понуда завршено у: 24.05.2023 12:00:35 

Број пристиглих понуда / пријава 3 
 

 

Понуђач Облик понуде Ознака / број понуде Подизвођачи Датум и време подношења 

БНБ КЛУБ ДОО БЕОГРАД, ЈЕЛИСАВЕТЕ НАЧИЋ, 1, 11000, Београд (Стари 
Град), Србија 

Самостално 5/23 НЕ 23.5.2023. 14:23:52 

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН, Сибињанин Јанка 48а, 11080, Београд (Земун), 
Србија 

Самостално 01-89/1 НЕ 24.5.2023. 09:27:27 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД, Слободана Берберског Лале, 18љ, 11000, 
Београд (Звездара), Србија 

Самостално 305 НЕ 24.5.2023. 11:40:13 

 

 

  

 

  

  



 

 

 

Аналитички приказ поднетих понуда 

 Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Рок и начин 
плаћања 

Рок важења 
понуде 

БНБ КЛУБ ДОО БЕОГРАД 198.00 237.60 РСД Наручилац се 
обавезује да у 
законском року 
од 45 дана, од 
пријема 
исправно 
састављеног и 
испостављеног 
рачуна, 
исплати цену 
стварно 
испоручених 
добара 
преносом 
средстава на 
пословни 
рачун 
Испоручиоца. 

201 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД 206.80 248.16 РСД 40 дана од 
дана пријема 
валидне 
фактуре 

45  

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН 220.00 264.00 РСД У року од 
највише 45 
дана од дана 
пријема 
исправне 
фактуре, 
вирмански 

120 

 

 

  

  

   

Аналитички приказ понуда након допуштених исправки 

 Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Рок и начин 
плаћања 

Рок важења 
понуде 

БНБ КЛУБ ДОО БЕОГРАД 198.00 237.60 РСД Наручилац се 
обавезује да у 
законском року 
од 45 дана, од 
пријема 
исправно 
састављеног и 

201 

 

  



 

 

испостављеног 
рачуна, 
исплати цену 
стварно 
испоручених 
добара 
преносом 
средстава на 
пословни 
рачун 
Испоручиоца. 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД 206.80 248.16 РСД 40 дана од 
дана пријема 
валидне 
фактуре 

45  

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН 220.00 264.00 РСД У року од 
највише 45 
дана од дана 
пријема 
исправне 
фактуре, 
вирмански 

120 

   

   

Стручна оцена 

Понуђач Прихватљиво Одбијено или се не разматра Износ Износ (са ПДВ) Валута 

БНБ КЛУБ ДОО БЕОГРАД НЕ ДА 198,00 237,60 РСД 

Образложење разлога одбијања или неразматрања: Комисија за јавну набавку је утврдила да је понуђач БНБ Клуб д.о.о., улица Јелисавете Начић број 1, 11000 Београд, поднео понуду 
која није састављена у складу са захтевом из Конкурсне документације у делу Критеријуми за квалитативни избор привредног 
субјекта - 3. Технички и стручни капацитет - 3.2. Сертификати институција или агенција за контролу квалитета – Услови: „Понуђач је у 
обавези да, о свом трошку ангажује лабораторију акредитоване институције (једну или више њих), која ће извршити узорковање ради 
провере и давања стручног мишљења о енергетској вредности и нутритивном саставу, за свако од понуђених јела из предложеног 
јеловника за 10 наставних дана и добијену (добијене) потврду-е (копије) достави Наручиоцу уз понуду, као саставни део исте. За 
свако од понуђених јела, понуђачи могу доставити копије мишљења акредитованих институција које су већ користили и у ранијим 
поступцима јавних набавки или за неке друге потребе, уколико такво мишљење садржи све податке из предложеног јеловника, а 
односи се на предметни ручак.“ 
 
Наиме, Наручилац нема радно ангажовано стручно лице из области прехрамбене технологије и нутриционизма, а дужан је да 
набавља добра, одговарајућег квалитета сходно члану 6. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19), када су 
добра која су предмет јавне набавке животне намирнице Наручилац користи своје право из члана 124. став 1. тачка 12) подтачка (2) 
Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19) и захтева од понуђача као доказ проверу и стручно мишљење акредитоване 
институције о састављеном, тј. предложеном јеловнику. 
 
Сходно напред наведеном, Наручилац је захтевао од понуђача да о свом трошку ангажује лабораторију акредитоване институције 
(једну или више њих), која ће извршити узорковање ради провере и давања стручног мишљења о енергетској вредности и 
нутритивном саставу, за свако од понуђених јела из предложеног јеловника за 10 наставних дана и добијену (добијене) потврду-е 

 



 

 

(копије) достави Наручиоцу уз понуду, као саставни део исте. 
 
Наручилац је понуђачима, поштујући начело економичности, дао могућност да за свако од понуђених јела,  могу доставити копије 
мишљења акредитованих институција које су већ  користили и у ранијим поступцима јавних набавки или за неке друге потребе, 
уколико такво мишљење садржи све податке из предложеног јеловника, а који се односе на предметни оброк - ручак. 
 
Понуђач БНБ Клуб д.о.о. је у Предлогу јеловника предложио под бројем 7. друга недеља – уторак - оброк: „Ђувеч без меса, парадајз 
салата, штрудла са маком, хлеб“, са резултатом испитивања Центра за испитивање намирница дел.бр. ИУ-М-34 од 08.02.2023. 
године са подацима о узорку ИУ-М-00114 Оброк 2. у којем се напомиње да у испитиваном узорку има меса. 
 
Неслагање предложеног јеловника са резултатом испитивања је уочено и под бројем 8. друга недеља – среда, где је Понуђач 
предложио оброк: „Боранија са свињским месом, павлака салата, мандарина, хлеб“. У стручном мишљењу Центра за испитивање 
намирница дел.бр. ИУ-М-34 од 08.02.2023. године са подацима о узорку ИУ-М-00115 Оброк 3. се наводи да је у узоркованом оброку 
поморанџа, а не мандарина. 
 
Обзиром да се подаци из предложеног јеловника не слажу са подацима из стручног мишљења, а захтевани услов је да стручно 
мишљење мора садржати све податке из предложеног јеловника, сходно члану 144. став 1. тачка 3) Закона о јавним набавкама („Сл. 
гласник РС", бр. 91/19), Комисија за јавну набавку одбија понуду понуђача БНБ Клуб д.о.о., улица Јелисавете Начић број 1, 11000 
Београд, као неприхватљиву, обзиром да нису испуњени захтеви и услови у вези са предметом набавке.  

Разлог за одбијање неприхватљивих понуда/пријава или других основа према Закону због којих се понуда/пријава више не разматра: 

 нису испуњени захтеви и услови у вези са предметом набавке и техничким спецификацијама 

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН ДА НЕ 220,00 264,00 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Комисија за јавну набавку је утврдила да је понуђач Лидо д.о.о, Наде Димића број 4, 11080 Београд, поднео понуду број 01-89/1, дана 
24.05.2023. године, са понуђеном ценом једног ручка од 220,00 динара без ПДВ-а, да понуђач нуди уз своју понуду 4 (четири) гратис 
оброка - ручка, да на основу достављених изјава и доказа нема основа за искључење привредног субјекта из поступка јавне набавке 
из разлога наведених у члану 111. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19), да понуђач испуњава захтеване 
критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта и да је доставио прихватљиву понуду. 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД ДА НЕ 206,80 248,16 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Комисија за јавну набавку је утврдила да је понуђач Ф.А.Н. Групо д.о.о., Слободана Берберског Лале број 16Љ, 11000 Београд у 
Изјави о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта, у делу  1.10. Неистинити подаци и недостављање 
доказа, на питање:  
 
„Да ли привредни субјект може да потврди да у периоду од претходне три године од дана истека рока за подношење понуда у 
поступцима јавних набавки: 
а) није доставио неистините податке потребне за проверу основа за искључење или критеријума за избор привредног субјекта те 
б) је био у стању да достави доказе о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта.“ , одговорио са НЕ, а у 
делу Појединости и Опис предузетих мера је навео:  
 
„Обележили смо одговор НЕ зато што у поступку јавне набавке бр. 01/23 у ОШ Бранко Радичевић је на дан 03.03.2023. донета одлука 
о додели уговора број 26-541 у којој је наведено да су сертификати ИСО 9001/2008 и ИСО 22000/2005 неважећи. Након донете 
Одлуке правни заступник Ф.А.Н. ГРУПО доо је приступио прикупљању чињеница ради утврђивања истинитости навода. Прикупивши 
све потребне податке започео је формирање тужбеног захтева пред Привредним судом у Београду, против предузећа Бyблос д.о.о. 
из Београда које се уговором обавезало на издавање горе поменутих сертификата.“ 



 

 

 
Обзиром да Комисији за јавну набавку ни након читања образложења није јасно да ли је у поменутом поступку Понуђач доставио 
неистините податке или неважећа документа или није био у стању да достави доказе о испуњености критеријума за квалитативни 
избор привредног субјекта, а користио је изјаву из члана 118. Закона о јавним набавкама, као средство доказивања, Наручилац је 
дана 30.05.2023. године упутио понуђачу Ф.А.Н. Групо д.о.о., Слободана Берберског Лале број 16Љ, 11000 Београд, путем Портала 
јавних набавки, Захтев за додатним информацијама – појашњењем ситуације у поменутом поступку јавне набавке. 
 
У остављеном року, дана 01.06.2023. године понуђач Ф.А.Н. Групо д.о.о., Слободана Берберског Лале број 16Љ, 11000 Београд је 
доставио, путем Портала јавних набавки, захтевано појашњење. 
 
У појашњењу Понуђач истиче да је при састављању понуде, т.ј. при попуњавању Изјаве о испуњености критеријума за квалитативни 
избор привредног субјекта у поступку јавне набавке број 01/23, наручиоца ОШ „Бранко Радичевић“, обележио поље ДА, обзиром да у 
том тренутку није знао да је жртва преваре правног субјекта Билбос д.о.о. које му је издало сертификате ИСО 9001:2008 и ИСО 
22000:2005, а да у тенутку издавања сертификата није било акредитовано сертификационо тело.  
 
Такође, Понуђач је истакао да је за обману сазнао из Одлуке о додели уговора у поменутом поступку јавне набавке и да је након 
прикупљања података поднео тужбу пред Привредним судом у Београду против правног субјекта Билбос д.о.о. - достављена копија 
тужбеног захтева и потврда о пријему исте. 
 
На основу достављене документације, а обзиром да понуђачу Ф.А.Н. Групо д.о.о., Слободана Берберског Лале број 16Љ, 11000 
Београд  није правноснажном пресудом одређена забрана учешћа у поступцима јавних набавки и да је Понуђач доставио доказе да је 
предузео мере да би доказао да му се неправедно на терет ставља кривица за одређено незаконито дело у постуку набавке у ОШ 
„Бранко Радичевић“ и да је Наручилац оценио да су предузете мере примерене, сходно члану 113. став 3. Закона о јавним набавкама 
(„Сл. гласник РС“, бр. 91/19), Наручилац неће искључити привредни субјект Ф.А.Н. Групо д.о.о., Слободана Берберског Лале број 
16Љ, 11000 Београд из поступка јавне набавке добара – Оброк - ручак за ученике у продуженом боравку, редни број набавке ОПЈН 
06/23. 
 
Даљим радом у поступку прегледа и стручне оцене понуда Комисија за јавну набавку је констатовала да је понуђач Ф.А.Н. Групо 
д.о.о, Слободана Берберског Лале број 16Љ, 11000 Београд, поднео понуду број 305, дана 24.05.2023. године, са понуђеном ценом 
једног ручка од 206,80 динара без ПДВ-а, да понуђач нуди уз своју понуду 4 (четири) гратис оброка - ручка, да на основу достављених 
изјава и појашњења предузетих мера и оценом Наручиоца да су предузете мере у вези са поступком јавне набавке наручиоца ОШ 
„Бранко Радичевић“ примерене, као и других достављених доказа, нема основа за искључење привредног субјекта из поступка јавне 
набавке из разлога наведених у члану 111. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19), да понуђач испуњава захтеване 
критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта и да је доставио прихватљиву понуду. 

   

   



 

 

Уговор ће се доделити ДА 

Сукоб интереса који је утврђен и мере које су 
поводом тога предузете 

 

Додатни подаци / Напомена  

 

 

    

Понуђач Ранг Образложење ранга Бира се 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД 1 Цена понуде: 206,80 РСД ДА 

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН 2 Цена понуде: 220,00 РСД НЕ 
 

  

    

Образложење избора 
 

Након стручне оцене и рангирања, Наручилац је дана 08.06.2023. године, путем Портала јавних набавки, позвао понуђача Ф.А.Н. Групо 
д.о.о, Слободана Берберског Лале број 16Љ,11000 Београд, да достави у неовереним копијама, доказе о испуњености услова за 
обављање професионалне делатности, стручног и техничког капацитета, тј. доказе о испуњености критеријума за избор привредног 
субјекта у предметном поступку, сходно члану 119. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19). 
 
Дана 13.06.2023. године, у остављеном року, понуђач Ф.А.Н. Групо д.о.о, Слободана Берберског Лале број 16Љ,11000 Београд, је 
доставио све захтеване доказе. 
 
На основу напред наведеног, Комисија за јавну набавку је утврдила да су се стекли услови за доделу уговора, те предлаже директору 
Основне школе „1.300 каплара“, улица Панчина број 1, 11050 Београд, да сходно члану 146. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 91/19) донесе Одлуку о додели уговора којом се Уговор о јавној набавци добара – Оброк - 
ручак за ученике у продуженом боравку, редни број набавке ОПЈН 06/23, додељује понуђачу Ф.А.Н. Групо д.о.о, Слободана 
Берберског Лале број 16Љ,11000 Београд, број понуде 305, од дана 24.05.2023. године, са понуђеном ценом једног ручка од 206,80 
динара без ПДВ-а, да понуђач нуди уз своју понуду 4 (четири) гратис оброка - ручка, обзиром да на основу достављених изјава и 
појашњења предузетих мера и оценом Наручиоца да су предузете мере у вези са поступком јавне набавке наручиоца ОШ „Бранко 
Радичевић“ примерене, као и других достављених доказа, нема основа за искључење привредног субјекта из поступка јавне набавке 
из разлога наведених у члану 111. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19), да понуђач испуњава захтеване 
критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта и да је доставио прихватљиву понуду са најнижом понуђеном ценом. 

 

  

    
  

 

   



 

 

Након стручне оцене и рангирања, Наручилац је дана 08.06.2023. године, путем Портала јавних набавки, позвао понуђача Ф.А.Н. 
Групо д.о.о, Слободана Берберског Лале број 16Љ,11000 Београд, да достави у неовереним копијама, доказе о испуњености услова 
за обављање професионалне делатности, стручног и техничког капацитета, тј. доказе о испуњености критеријума за избор 
привредног субјекта у предметном поступку, сходно члану 119. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19). 

 

Дана 13.06.2023. године, у остављеном року, понуђач Ф.А.Н. Групо д.о.о, Слободана Берберског Лале број 16Љ,11000 Београд, је 
доставио све захтеване доказе. 

 

На основу напред наведеног, Комисија за јавну набавку је утврдила да су се стекли услови за доделу уговора, те је предложила 
директору Основне школе „1.300 каплара“, улица Панчина број 1, 11050 Београд, да сходно члану 146. став 1. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник Републике Србије“, бр. 91/19) донесе Одлуку о додели уговора којом се Уговор о јавној набавци 
добара – Оброк - ручак за ученике у продуженом боравку, редни број набавке ОПЈН 06/23, додељује понуђачу Ф.А.Н. Групо д.о.о, 
Слободана Берберског Лале број 16Љ,11000 Београд, број понуде 305, од дана 24.05.2023. године, са понуђеном ценом једног 
ручка од 206,80 динара без ПДВ-а, да понуђач нуди уз своју понуду 4 (четири) гратис оброка - ручка, обзиром да на основу 
достављених изјава и појашњења предузетих мера и оценом Наручиоца да су предузете мере у вези са поступком јавне набавке 
наручиоца ОШ „Бранко Радичевић“ примерене, као и других достављених доказа, нема основа за искључење привредног субјекта 
из поступка јавне набавке из разлога наведених у члану 111. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС", бр. 91/19), да понуђач 
испуњава захтеване критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта и да је доставио прихватљиву понуду са најнижом 
понуђеном ценом. 

Упутство о правом средству: 

Против ове одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од десет дана од дана објављивања на 
Порталу јавних набавки у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19) 


